
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «Ι.DE.Α. Ε.Π.Ε. 
ΚΔΒΜ2», του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ -
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕ-
ΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», λόγω κατάργησης υπάρχουσας 
δομής.

2 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΕΥΡΩΙΔΕΑ ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 
2», του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΕΥ-
ΡΩΙΔΕΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ», λόγω κατάρ-
γησης υπάρχουσας δομής.

3 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης επιπέδου Ένα με δ.τ. «meta/φραση - Κ.Δ.Β.Μ. 
1» του φορέα «ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω μεταβολής του νόμιμου 
εκπροσώπου.

4 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΕΥΡΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα «ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ ΚΑΙ 
ΣΙΑ ΟΕ», λόγω καταστατικών μεταβολών, μεταβο-
λή του νόμιμου εκπροσώπου, μεταβολή μορφής 
του νομικού προσώπου, αλλαγή επωνυμίας του 
αδειοδοτημένου φορέα και αλλαγή του διακριτι-
κού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ.

5 Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΣΠΑΡΤΗΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 2» του φορέα «ΚΩΝ-
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΗΓΑΣ-ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΓΑΚΟΥ ΟΕ», 
λόγω αλλαγής της επωνυμίας του και μεταβολής 
της μορφής του.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού του ΤΑΠ για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

7 Σύσταση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του 
Εθνικού Κέντρου Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.).

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή 
οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορι-
κής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσα-
λίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2020.

9 Υπερωριακή Απασχόληση προσωπικού Γραφείου 
Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας για το Β’ εξάμηνο 
του 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. Κ1/86585 (1)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «Ι.DE.Α. Ε.Π.Ε. 
ΚΔΒΜ2», του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ -
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥ-
ΘΥΝΗΣ», λόγω κατάργησης υπάρχουσας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), άρθρο πρώτο, παρ. 
Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νο-
μικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 6030).

4. Την υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3079

31275



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31276 Τεύχος B’ 3079/24.07.2020

Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) άρθ. 4 παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) άρθ. 6 παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με δ.τ. «Ι.DE.Α. Ε.Π.Ε. ΚΔΒΜ2» με κωδικό 12101163, που 
εκδόθηκε με την απόφαση της 95/30-12-2013 συνεδρία-
σης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΑΙΝΟΤΟΜΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑ-
ΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ - ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ», όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. K1/52612/08-05-2020 αίτηση τροποποί-
ησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΚΑΙΝΟΤΟ-
ΜΕΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ - ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙ-
ΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», με τα συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «Ι.DE.Α. Ε.Π.Ε. ΚΔΒΜ2» με 
κωδικό 12101163, λόγω κατάργησης της υφιστάμενης 
δομής στη διεύθυνση ΚΙΣΣΑΜΟΥ 95, 73131, ΧΑΝΙΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. Κ1/86605 (2)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΕΥΡΩΙΔΕΑ ΚΕ.ΔΙ.
ΒΙ.Μ. 2», του νομικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΕΥΡΩΙΔΕΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ», λόγω 
κατάργησης υπάρχουσας δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), άρθρο πρώτο, παρ. 
Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νο-
μικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 6030).

4. Την υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο της παραγράφου θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο 
με δ.τ. «ΕΥΡΩΙΔΕΑ Κε.Δι.Βι.Μ. 2» με κωδικό 11101090, 
που εκδόθηκε με την απόφαση της 95/30-12-2013 συ-
νεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε στο 
νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΕΥΡΩΙΔΕΑ ΕΚΠΑΙ-
ΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ», όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. K1/39854/23-03-2020 αίτηση τρο-
ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΕΥΡΩΙΔΕΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ», με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΕΥΡΩΙΔΕΑ Κε.Δι.Βι.Μ. 2» 
με κωδικό 11101090, λόγω κατάργησης της υφιστάμενης 
δομής στη διεύθυνση ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ 34, 43100, ΚΑΡΔΙΤΣΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31277Τεύχος B’ 3079/24.07.2020

    Αριθμ. Κ1/86562 (3)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Ένα με δ.τ. «meta/φραση - 

Κ.Δ.Β.Μ. 1» του φορέα «ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», λόγω μεταβολής του 

νόμιμου εκπροσώπου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), άρθρο πρώτο, παρ. 
Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως ισχύει. 

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νο-
μικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 6030).

4. Την υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την Άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Ένα 
με δ.τ. «meta/φραση - Κ.Δ.Β.Μ. 1», με κωδικό 2100297 
που εκδόθηκε με την απόφαση της 106/10-04-2014 
συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΜΕΤΑΦΡΑΣΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

10. Την υπ’ αρ. K1/53701/11-05-2020 αίτηση τροπο-
ποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΕ-
ΤΑΦΡΑΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-
θησης επιπέδου Ένα, με δ.τ. «meta/φραση - Κ.Δ.Β.Μ. 1» 
με κωδικό 2100297, λόγω μεταβολής του νόμιμου εκ-
προσώπου. Νόμιμοι εκπρόσωποι ορίζονται ο ΜΠΑ-
ΜΠΟΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ και η ΤΡΙΑΝΤΑ-
ΦΥΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του ΙΩΑΝΝΗ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ
Ι

      Αριθμ. Κ1/86525 (4)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΕΥΡΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - 

ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» του φορέα «ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ ΚΑΙ 

ΣΙΑ ΟΕ», λόγω καταστατικών μεταβολών, μετα-

βολή του νόμιμου εκπροσώπου, μεταβολή μορ-

φής του νομικού προσώπου, αλλαγή επωνυμίας 

του αδειοδοτημένου φορέα και αλλαγή του δια-

κριτικού τίτλου του Κ.Δ.Β.Μ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013- 
2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 
και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), άρθρο πρώτο, παρ. Θ, 
όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νο-
μικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 6030).

4. Την υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης Επι-
πέδου Δύο της παραγράφου θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουρ-γείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31278 Τεύχος B’ 3079/24.07.2020

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου 
Δύο με δ.τ. «ΕΥΡΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» με κω-
δικό 2000159, που εκδόθηκε με την απόφαση της 130/ 
09-10-2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και 
χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία 
«ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. Kl/52751/08-05-2020 αίτηση τροποποί-
ησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΣΟΦΙΑ 
ΚΑΚΟΥΡΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Ε.» με τα 
συνημμένα δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΕΥΡΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - 
ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» και κωδικό 2000159, λόγω καταστατικών 
μεταβολών, μεταβολή της μορφής του αδειοδοτημένου 
φορέα από O.E. σε Ε.Ε., αλλαγή της επωνυμίας του νο-
μικού προσώπου από «ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ», 
στη νέα επωνυμία «ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥ-
ΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Ε.Ε.» και αλλαγή του διακριτικού τίτλου 
του Κ.Δ.Β.Μ. από «ΕΥΡΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ - ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ. 2» σε 
«ΣΟΦΙΑ ΚΑΚΟΥΡΗ - Κ.Δ.Β.Μ. 2». Νόμιμος εκπρόσωπος 
ορίζεται ο ΦΑΚΑΣ - ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ
   Ι

 Αριθμ. Κ1/86494 (5)
Τροποποίηση της άδειας Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕ-

ΝΤΡΟ ΣΠΑΡΤΗΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 2» του φορέα «ΚΩΝ-

ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΗΓΑΣ-ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΓΑΚΟΥ ΟΕ», 

λόγω αλλαγής της επωνυμίας του και μεταβολής 

της μορφής του. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθε-

σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 
- Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2013-2016» (Α’ 222), άρθρο πρώτο, παρ. Θ, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), όπως ισχύει.

3. Την υπ’ αρ. 218417/Κ1/19-12-2018 απόφαση του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Καθο-
ρισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για τη χορήγηση, 
την τροποποίηση, την μεταβίβαση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νο-
μικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 6030).

4. Την υπ’ αρ. 218502/Κ1/19-12-2018 κοινή απόφα-
ση  των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων 
και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο της παραγράφου θ του ΠΡΩΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 
του ν. 4093/2012» (Β’ 6030).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), άρθ. 4, παρ. 1.

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητι-
κών Τομέων Υπουργείων» (A’ 123) άρθ. 6, παρ. 2.

8. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της  Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

9. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης επιπέδου Δύο με 
δ.τ. «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΠΑΡΤΗΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 2» με κω-
δικό 2000102, που εκδόθηκε με την απόφαση της 106/10-04-
2014 συνεδρίασης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. και χορηγήθηκε 
στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΡΗΓΑΣ - ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΓΑΚΟΥ ΟΕ», όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. K1/58168/18-05-2020 αίτηση τρο-
ποποίησης του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΑΡΓΑΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» με τα συνημμένα 
δικαιολογητικά.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης επιπέδου Δύο με δ.τ. «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΣΠΑΡΤΗΣ Κε.Δι.Βι.Μ. 2» με κωδικό 2000102, λόγω μετα-
βολής της μορφής του αδειοδοτημένου φορέα από O.E. 
σε Ε.Ε. και αλλαγής της επωνυμίας του νομικού προσώπου 
από «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΡΗΓΑΣ - ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΡΓΑΚΟΥ ΟΕ», 
στη νέα επωνυμία «ΚΑΡΓΑΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31279Τεύχος B’ 3079/24.07.2020

    Αριθμ. ΔΙΟΙΚ/Α/ 8190 (6)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-

κού του ΤΑΠ για το Β΄ εξάμηνο του έτους 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη :
1. Tις διατάξεις :
α) Του νόμου 4354/2015, άρθρο 20, «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων» (Α’ 176).

β) Του ν. 736/1977 «Περί οργανισμού του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων» (Α’ 316).

γ) Του ν.δ. 496/1974 «Περί λογιστικού Ν.π.δ.Δ.», όπως 
ισχύει.

δ) Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει.

ε) Της υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 Εγκυκλίου του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Παροχή 
οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφα-
λαίου Β΄ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)» (ΑΔΑ ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

στ) Της υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή εργασία, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

2. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΕΦ/445609/
34262/1048/20-8-019 «Διορισμός μελών ΔΣ του ΤΑΠ» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 591) απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/
ΤΔΥΕΦ/104100/8752/8602/404/25-2-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ 144) 
αντικατάσταση Προέδρου ΔΣ ΤΑΠ απόφαση της Υπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

3. Την υπ’ αρ. 27/26-6-2020 Συνεδρίαση του Δ.Σ. του 
ΤΑΠ (θέμα 7ο) , με την οποία εγκρίνεται η υπερωριακή 
εργασία για το προσωπικό του ΤΑΠ για το Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2020.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 90.000 ευρώ, η οποία έχει προβλε-
φθεί για το οικονομικό έτος 2020 και θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Ταμείου Αρχαιολο-
γικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 026151 και την 
υπ’ αρ. ΔΙΟΙΚ/Β/6865/4-6-2020 (ΑΔΑ: Ψ6ΤΤ469ΗΔΞ-145 
απόφαση Ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση υπερωριακής εργασίας για το Β΄ εξά-
μηνο του έτους 2020 για ογδόντα πέντε (85) υπαλλή-
λους μονίμους και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
οι οποίοι απασχολούνται στην Κεντρική Υπηρεσία, στα 
Εργαστήρια του ΤΑΠ (Ρέντη), στο γραφείο επιχειρησια-
κής υποστήριξης του ηλεκτρονικού εισιτηρίου επί της 
οδού Ροβέρτου Γκάλι, στο πωλητήριο Ακρόπολης ,στο 
πωλητήριο του Εθνικού Αρχαιολογικού Μουσείου και 
στο πωλητήριο Ρεθύμνου. Συγκεκριμένα εγκρίνεται η 
υπερωριακή εργασία για ογδόντα πέντε (85) υπαλλήλους 

που θα παρέχεται μετά το πέρας του ωραρίου. Οι ως άνω 
ώρες υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν 
τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παροχής 
της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι Προϊστάμενοι 
των Υπαλλήλων.

3. Η απόφαση αυτή έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2020.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουνίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΤΑΗΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.38/4/οικ.13290 (7)
Σύσταση της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης του 

Εθνικού Κέντρου Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 

(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 21 του ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο 

Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική 
διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγω-
γών… και άλλες διατάξεις» (Α΄33).

β) Του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει.

γ) Του π.δ. 1/2008 «Οργανισμός του Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» 
(Α΄ 1).

δ) Του π.δ. 133/2017 (Α΄161) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α΄161), όπως ισχύει.

ε) Του π.δ. 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

στ) Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Το υπ’ αρ. 684/05.02.2020 έγγραφο του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 
με θέμα «Σύσταση Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης στο 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)».

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστάται στο Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.), Ειδική Επιτροπή Αξιολό-
γησης (Ε.E.Α.), η οποία αποτελείται από:

α) Τον (1) Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31280 Τεύχος B’ 3079/24.07.2020

ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή έναν (1) Προϊστάμενο Δι-
εύθυνσης του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., ο οποίος επιλέγεται μετά από 
δημόσια κλήρωση,

β) έναν (1) Προϊστάμενο Διεύθυνσης του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., 
ως Μέλος, με ομοιόβαθμο αναπληρωτή του, ο οποίος 
επιλέγεται μετά από δημόσια κλήρωση,

γ) έναν (1) Προϊστάμενο Διεύθυνσης από άλλο Υπουρ-
γείο ή φορέα, με ομοιόβαθμο αναπληρωτή του, οι οποίοι 
επιλέγονται με δημόσια κλήρωση η οποία διενεργείται 
υποχρεωτικά μεταξύ τουλάχιστον πέντε (5) υποψηφίων 
που προέρχονται από πέντε (5) διαφορετικούς φορείς.

Β. Στην Επιτροπή μετέχουν, χωρίς δικαίωμα ψήφου, 
δύο (2) αιρετοί εκπρόσωποι των μόνιμων υπαλλήλων 
ή των υπαλλήλων με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου χρόνου, και τους αναπληρωτές αυτών, οι 
οποίοι έχουν αναδειχθεί από τις τελευταίες εκλογές για 
την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων.

Γ. Γραμματέας της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης, με 
τον αναπληρωτή του, ορίζεται υπάλληλος της Διεύθυν-
σης Διοικητικού του Ε.Κ.Δ.Δ.Α.

Δ. Έργο της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι 
η αξιολόγηση των ενστάσεων του άρθρου 20 του 
ν. 4369/2016 (Α’ 33), καθώς και των εξαιρετικών επιδό-
σεων, κατά τα οριζόμενα στις παραγράφους 5 και 12 του 
άρθρου 17, στις παραγράφους 5 και 11 του άρθρου 18 
και στην παράγραφο 4 του άρθρου 16 του ν. 4369/2016.

Ε. Η Ειδική Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδριάζει εντός 
του κανονικού ωραρίου εργασίας των Δημοσίων Υπη-
ρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση, και σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις περί συλλογικών οργάνων.

ΣΤ. Η θητεία της Ειδικής Επιτροπής Αξιολόγησης είναι 
διετής.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 146733 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληρο-

φορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 

έτους 2020. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ΄ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας (Β’ 4788) «Έγκριση της 146/2018 
(ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαι-
ροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): ‘’ Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20, για αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, του 
ν. 4354/2015, (Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ΄αρ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176)».

5. Την υπ΄αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυ-
χτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» 
(Β΄ 17).

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους των 3.250,00€ (τριών χιλιάδων 
διακόσια πενήντα ευρώ) σε βάρος του Ειδικού Φορέα 
073, ΚΑΕ 0511 και των 1.000,00€ (χιλίων ευρώ) σε βάρους 
του Ειδικού Φορέα 073, ΚΑΕ 0512 του προϋπολογισμού 
για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2020.

7. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
και για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Β’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας.

8. Την υπ΄αρ. πρωτ. 143803/02-07-2020 βεβαίωση 
ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας, της Διεύ-
θυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το 
Β’ εξάμηνο έτους 2020.

9. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2020, 
για οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Νέων Τεχνολογιών, της Περιφέρειας Θεσσαλίας, στην 
έδρα της στη Λάρισα, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας τους, για:

- την προγραμματισμένη ανανέωση του site, με επα-
νασχεδιασμό όλων των σελίδων, αλλά και προσθήκες -
βελτιώσεις,

- τις εργασίες συντήρησης (προληπτικές και αποκα-
τάστασης) των κεντρικών εξυπηρετητών του φορέα, οι 
οποίες πρέπει να γίνονται σε ώρες εκτός χρήσης των 
πόρων από τους χρήστες (ήτοι απογεύματα και Σαβ-
βατοκύριακα), για να μη δυσχεραίνεται η παροχή των 
υποστηριζόμενων υπηρεσιών στους χρήστες,

- τις υπολειπόμενες, εργασίες αντικατάστασης του 
εξοπλισμού πληροφορικής, σε όλες τις Διευθύνσεις του 
φορέα, μέχρι της παράδοσης του συνόλου του, σε πλήρη 
λειτουργικότητα,

- την ανάλυση-μελέτη των σημείων εισόδου-εξόδου 
του ΙΡΙΔΑ, κατά περίπτωση και τον εφοδιασμό-οργά-
νωσή τους με τον απαραίτητο τεχνολογικό εξοπλισμό 
(σαρωτές, εφαρμογές οδήγησης, ψηφιακές υπογραφές, 
κ.λπ.) συμπεριλαμβανομένης και της εκπαίδευσης χρη-
στών, αποφασίζουμε:

α) την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πληροφορικής 
και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας Θεσσαλίας στην 
έδρα της στη Λάρισα, κατά Β΄ εξάμηνο του οικονομικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31281Τεύχος B’ 3079/24.07.2020

έτους 2020, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β) καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος, ήτοι εννιακόσια εξή-
ντα (960) ώρες συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2020, ομοίως για το Β’ εξάμηνο κατά 
τα Σαββατοκύριακα και τις επίσημες αργίες ενενήντα έξι 
(96) ώρες έκαστος, ήτοι εφτακόσια εξήντα οκτώ (768) 
ώρες συνολικά για οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας ,

γ) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους,

δ) για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 4.250,00€ (τεσσάρων χιλιάδων διακόσια πενήντα 
ευρώ) συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του προϋπολογισμού για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2020 της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. Φορέα 073 
και Κ.Α.Ε 0511 και Κ.Α.Ε. 0512.

 Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 6 Ιουλίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. 8831 (9)
Υπερωριακή Απασχόληση προσωπικού Γραφείου 

Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας για το Β’ εξάμηνο 

του 2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΕΥΡΕΣΕΩΣ ΝΑΥΤΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 192/1936 «Περί ευρέσεως εργασίας εις ερ-

γάτας θαλάσσης» (Α’ 438).
2. Την υπ’ αρ. 70055/2703 «Έγκριση Κανονισμού για 

την οργάνωση και λειτουργία του Γραφείου Ευρέσεως 
Ναυτικής Εργασίας (ΓΕΝΕ) Πειραιώς» (Β’ 205).

3. Τις διατάξεις:
Α) Του ν.δ. 496/1974 «Περί λογιστικού των ΝΠΔΔ» 

(Α’ 204).
Β) Του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 
του ν. 4534/2015 (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 2814.5/93054/2019/31.12.2019 απόφαση 
«Έγκριση Προϋπολογισμού Γραφείου Ευρέσεως Ναυτι-
κής Εργασίας (ΓΕΝΕ) οικονομικού έτους 2020».

5. Την υπ’ αρ. 04/02.07.2020 ομόφωνη απόφαση του 
Δ.Σ/ΓΕΝΕ (Θέμα 4ο) «Έγκριση υπερωριακής απασχόλη-
σης υπαλλήλων ΓΕΝΕ για το 2ο εξάμηνο του έτους 2020», 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση πραγματοποίησης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης με αμοιβή, μέχρι δύο χιλιάδες 
τετρακόσιες ώρες (2.400), για είκοσι (20) υπαλλήλους 
που υπηρετούν στο Γραφείο Ευρέσεως Ναυτικής Εργα-
σίας (ΓΕΝΕ), από την δημοσίευση της παρούσης μέχρι 
και 31.12.2020, προς αντιμετώπιση των αυξημένων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών έτους 2020 και ειδι-
κότερα μεταξύ άλλων:

-Ο ενδελεχής έλεγχος των μηνιαίων αναφορών ανέρ-
γων-επιδοτουμένων και ναυτολογηθέντων από τις Λιμε-
νικές και Προξενικές Λιμενικές Αρχές και καταχώρηση 
αυτών στη βάση Πλοίων-Ναυτικών του ΓΕΝΕ για την 
έκδοση των στατιστικών δελτίων και για τον έλεγχο ορ-
θότητας των υποβληθέντων στοιχείων.

-Η διαχείριση και συνεχής επικαιροποίηση των αρχεί-
ων που αφορούν τους γιατρούς για τον έλεγχο της υγει-
ονομικής κατάστασης των υπό ναυτολόγηση ναυτικών.

-Η ενημέρωση της βάσης του ΓΕΝΕ ως προς τις νηο-
λογήσεις, μετονομασίες, αλλαγές πλοιοκτησίας, ανακα-
ταμετρήσεις χωρητικότητας κ.λπ. των υπό Ελληνική ση-
μαία πλοίων, καθώς και των υπό ξένη σημαία ,πλην όμως 
συμβεβλημένων με το ΝΑΤ, πλοίων, βάσει των στοιχείων 
που αποστέλλονται από την ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛΑΚΤ/Κ.Λ.Π./
Τομέας Νηολογίων και Ναυτικών Υποθηκολογίων.

-Η εκκαθάριση των αρχείων ανέργων που τηρεί το 
ΓΕΝΕ από τους άνεργους ναυτικούς που ναυτολογήθη-
καν χωρίς ενημέρωση του φορέα καθώς και από αυτούς 
που συνταξιοδοτήθηκαν.

- Η διαχείριση αιτήσεων ανακοπών κατά καταλογιστι-
κών αποφάσεων του ΓΕΝΕ για την υποβολή προστίμων 
λόγω ελλιπούς οργανικής σύνθεσης Ε/Γ-Ο/Γ πλοίων κατά 
την περίοδο της χειμερινής τους ακινησίας. Πρόκειται 
για υποθέσεις που έλαβαν χώρα έως το 2002, αλλά βρί-
σκονται ακόμα σε δικαστική εκκρεμότητα.

-Η διαχείριση θεμάτων ανθρώπινου δυναμικού σε 
θέματα προαγωγών, αναγνώρισης προϋπηρεσίας στον 
Ιδιωτικό τομέα και προετοιμασία σχετικών εισηγήσεων 
για το Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο των ΝΠΔΔ αρμοδι-
ότητας ΥΝΑΝΠ, το οποίο έχει ως έδρα το ΓΕΝΕ.

- Η ανάγκη συμμετοχής του ΓΕΝΕ στην υλοποίηση της 
Θεσμικής και τεχνικής αναδιοργάνωσης σε συνέχεια της 
«Παροχής μελέτης σε θέματα αναδιοργάνωσης, του 
Γραφείου Ευρέσεως Ναυτικής Εργασίας (Γ.Ε.Ν.Ε.)» στο 
πλαίσιο ομώνυμης ενταγμένης Πράξης με κωδικό Ο.Π.Σ. 
5002325 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Αν-
θρώπινου Δυναμικού, εκπαίδευση και Διά βίου Μάθηση 
2014-2020» (ΣΑΕ 389/1).

2. O αριθμός του προσωπικού που θα απασχολείται 
υπερωριακά κάθε φορά καθώς και ο αριθμός των ωρών, 
θα εξαρτηθεί από τις πραγματικές υπηρεσιακές ανάγκες 
και θα καθοριστεί με απόφαση της Διοίκησης του φορέα, 
προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή λειτουργία του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31282 Τεύχος B’ 3079/24.07.2020

ΓΕΝΕ για το διάστημα από της δημοσίευσης της παρού-
σης έως 31.12.2020.

3. Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες υπερωριακής απασχό-
λησης δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 
(120), ανά υπάλληλο, για το διάστημα από της δημο-
σίευσης έως 31.12.2020 και υπεύθυνος για τον έλεγχο 
πραγματοποίησής τους ορίζεται ο Διευθυντής ΓΕΝΕ.

4. Η προκαλούμενη δαπάνη θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις (ύψους 28.000€) του Κ.Α. 0261 

«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του εγκεκριμέ-
νου προϋπολογισμού του ΓΕΝΕ οικονομικού έτους 2020.

5. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 

 Πειραιάς, 2 Ιουλίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΡΑΚΟΥΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02030792407200008*


		2020-07-25T14:50:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




